
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº 94/2021 
De 24 de Setembro de 2021. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
DE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DO 
SIAFIC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto Nº 10.540, de 5 de novembro de 2020 do Governo Federal que 
“Dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração Financeira e Controle - SIAFIC” e demais legislação que 
trata da matéria; 

 
 
RESOLVE: 
  
 
Art. 1° – Nomear a Comissão de Estudos para Implantação do SIAFIC – Sistema Único 
e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle no 
município de Cariara-Se, conforme composição abaixo discriminada: 
01 – Aldair Jose dos Santos – Secretário Municipal de Educação 
02 – Alequixsandro Barreto Santana – Secretário de Administração e Planejamento e da 
Gestão  
03 – Anesia Rocha Amorim Souza – Diretor da Administração e das Finanças da 
SEMDES 
04 – Camila Lima de Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde 
05 – Janailson dos Santos Farias – Assessor Chefe da Assessoria Especial do Gabinete 
06 – Jackelinne Mendonça Santana – Secretaria do Desenvolvimento Social 
07 – Joab Andrade do Nascimento – Gestor de Projetos 
08 – Mara Rubia Santana Matos – Controladoria Geral do Município  
09 – Sergio Luis Rocha – Secretário Municipal de Finanças 
 
 
Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
em 02 de agosto de 2021. 



  
Art. 3° – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

 

. 

Cumpra-se. Registre-se e publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA(SE), em 24 de Setembro de 
2021. 
 

 
 

                                             DIOGO MENEZES MACHADO 
                                                   PREFEITO MUNICIPAL 


